皖教秘〔⒛18〕 492号

安徽省教育厅关于举办田径等 10个项目

裁判员培训工作的通知

各市、省直管县教育局,各普通高等学校 :

为提高全省教育系统裁判员执裁水平,省教育厅决定举办田

径等 10个项目裁判员培训工作。现将有关事项通知如下。

一、培训I目 的

通过培训、考核,选拔ˉ批德才兼各的优秀裁判员、比赛监

督 (仲裁人员)担任全省学校体育四级联赛裁判等工作。

二、培训时间

自2018年 9月 起,分期分批开展培训。具体时间安排见附

件 1。

三、培训名额

田径、足球、篮球 3个项目各培训 ⒛0人 ,其他项目各培训

100 A。

四、培训对象

1.全省教育系统有良好职业道德的在职教师。

2.报名参加培训的教师,必须持有相关项目二级或二级以上

裁判员等级证书。

3.身 体健康、年龄 50周 岁以下,男 女不限。

4.在全省学校体育四级联赛中承担比赛监督 (仲裁 )工作的,

可不受年龄限制,但需有相应项目一级裁判员证书,且有较丰富

的体育教学、管理经验。

五、培训费用

参加培训的学员往返交通费、竞赛规则等资料费由派出单位

承担,其他费用由主办单位承担。

六、培训及考核

(一 )按照培训教师的水平分班编组,采取分层次培训的方

式。具体培训内容及时间安排见附件 1、 2。

(二 )培训内容

1.全面解读竞赛规则,并对规则修改部分进行说明;

2.裁判法 ;

3.裁 判员必须具各的素质 ;

4.裁判理论和实践、重点疑难问题解答 ;

(三 )考核内容

1.规则、裁判法理论笔试 (∞%);

2.实践考试 (裁判工作方法、要求和注意事项,根据项目需

要出题)(40%);

-2—

3.足球、篮球项目的裁判员需进行体能测试。

七、培训报名

本次培训 9月 8日 开始网络报名,田径项目培训 9月 12日

报名截止;其他项目培训,9月 20日 报名截止。报名网址 :

http汕仰w。fairplay。xin/referee/。 登录账号:高校的为单位名称、

中小学的为 xx市 ;初始密码:123456。 报名过程中若有技术问题

需要咨询的,请联系周工,联系电话:17722515437。

丿、、 土音JI丨 报至刂

1.主办单位从全省报名参加培训的教师中,择优选拔参训教

师。参训培训的教师名单及培训报到时间、报到地点等事项由承

办高校另行通知1

2.参加培训的教师需携带身份证、裁判员等级证书。有专业

运动经历的,还需携带运动员等级证书。

3.参加培训的教师,报到时需提供本人近 6个月内二级或二

级以上医院的健康体检证明。体检至少包含心电图、肺部透视、

血压、肝功能、肾功能以及血常规、尿常规等检测项目。

4.学 员报到时,需提供本人培训期间意外伤害险保险单的原

件 (含往返途中)。

5。参训教师需自各运动鞋、运动服等装各。

九、其他事项

1.今后省教育厅主办或承办的体育比赛,要择优选拔、重点

— 3一

考虑参加培训,且考核合格的人员担任裁判等工作。

2。请承办培训的高校做好以下几方面的工作 :

(1)参训教师的分班、分组工作,并指定班组临时负责人。

⑵会同有关项目专家制定培训方案,聘请高水平培训讲师。

l3)落实好宾馆、交通车辆等后勤保障工作。

⑷准各竞赛规则等培训资料。

附件:1。⒛18年安徽省教育系统裁判员培训时间安排表

2.2018年安徽省学校体育裁判员培训班报名表

(此件主动公开 )

J年 0嘶

一 4一

附件 1

⒛1s年安徽省教育系统裁判员培训时间安排表

各注 :

1.请参加培训的教师分别加入相应项目的 QQ群。

2。 高校教师入群后,请按照
“
学校+姓名

”
格式修改群名 ;

3.中 小学教师入群后,请按照
“
市+学校十姓名

”
格式修改群名。

4。各项目QQ群主要为培训交流,不参加培训的教师,请勿加入相

应的QQ群。

序号 项 目 承办高校 培训时间 QQ交流群

1 田 径 安徽财经大学 9月 15日 -9月 19 日 311654758

0
乙

乒乓球 安徽师范大学 9月 23 日-9月 27 日 795025208

0
0 游 泳 安徽财经大学 9月 21日 一9月 25日 826248424

4 健美操 蚌埠 医学院 9月 26日 9月 30日 826246632

匚
υ 足 球 淮北师范大学 9月 29日 -10月 3日 828118230

6 排 球 巢湖学院 11月 30日 -12月 4日 43767226O

7 篮 球 皖西学院 12月 3日 -12月 7日 826215998

8 武 术 阜阳师范学院 12月 6日 -12月 1O日 825891655

∩
ν 网 球 安徽工程大学 12月 8日 一12月 12日 828439O16

1O 羽毛球 安徽大学 12 ,目  14 日一12,司  18 日 8259O4577

-5—

附件 2

安徽省教育系统裁判员培训内容安排表

活动内容

上午 下午

第一天 12点前报到 开班仪式,摸底考试(裁判法及竞赛规则 )

第二天 体能测试 专题讲座

第三天 规则讲解 规则讲解

第四天 裁判法讲解 裁判法讲解

第五天 疑难解答、交流讨论 考试

备注∶

一、时间安排

上午:⒏ OO-1⒉OO,下午:14:SO-1⒎ 3O;

二、专题讲座内容

1.赛场纠纷处置策略及应对技巧 ;

2.体育比赛中的风险防控 ;